
INSTITUTO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
Dom Orione, 250 - Jardim Dom Orione - Guararapes/SP
UTILIDADE PÚBLICA: ESTADUAL NP 10.002/1977, MUNICIPAL N
FEDERAL DECRETO N° 89986 - 24/07/1984, CNAS 70660/1957,
FILANTRÓPICOS N° 28996021486/94-54

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

ANEXO RP 14 - AUXÍLIOS/SUBVENÇÕES/CONTRIBUIÇÕES

ÓRGÃO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Guararapes

TIPO DE CONCESSÃO: TERMO DE COLABORAÇÃO

LEI AUTORIZADORA: 3.485 de 06/04/2017

OBJETO: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de 06 a 15 anos

EXERCÍCIO: 2021 -Anual

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: Instituto Nossa Senhora de Fátima

CNPJ: 48.467.344/0001-31

ENDEREÇO E CEP: Dom Orione, 250 - Jardim Dom Orione - Guararapes/SP - CEP 16700-000

RESPONSÁVEL(IS) PELA ENTIDADE: Pé. Marcelo De Menech Machado

CPF: 031.386.299-03

VALOR TOTAL RECEBIDO: R$ 32.420,18

ORIGEM DOS RECURSOS: Estadual

296- 08/19
CERTIFICADO

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PÚBLICOS RECEBIDOS

VALORES PREVISTOS R$

2.700,00

2.700,00

2.700,00

2.700,00

2.700,00

2.700,00

2.700,00

2.700,00

2.700,00

2.700,00

2.700,00

2.700,00

DOC. CRÉDITO N2

000001

000001

000001

000001

000001

000001

000001

000001

000001

000001

000001

000001

DATA

11/03/2021

11/03/2021

14/04/2021

16/04/2021

18/05/2021

21/06/2021

22/07/2021

18/08/2021

16/09/2021

20/10/2021

23/11/2021

14/12/2021

RECEITAS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS DOS REPASSES PÚBLICOS

TOTAL

RECURSOS PRÓPRIOS APLICADOS PELA ENTIDADE

VALORES REPASSADOS RS

2.700,00

2.700,00

2.700,00

2.700,00

2.700,00

2.700,00

2.700,00

2.700,00

2.700,00

2.700,00

2.700,00

2.720,18

30,78

32.450,96

3.614,93

0(s) signatário(s), na qualidade de representante da(o) Instituto Nossa Senhora de Fátima, vem indicar, na
forma abaixo detalhada, a aplicação dos recursos recebidos no exercício supra mencionado, na importância de R$
36.065,89 (trinta e seis mil, sessenta e cinco reais e oitenta e nove centavos).

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA

Despesas com Pessoal

Financeira

PERÍODO DE REALIZAÇÃO

01/01/2021 a 31/12/2021

01/01/2021 a 31/12/2021

VALOR APLICADO R$

8.980,88

49,00
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INSTITUTO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
Dom Orione, 250 -Jardim Dom Orione - Guararapes/SP
UTILIDADE PÚBLICA: ESTADUAL N^ 10.002/1977, MUNICIPAL IN|e 296- 08/Í9t7.£_;
FEDERAL DECRETO N° 89986 - 24/07/1984, CNAS 70660/1957, CERTIFICADO DE FINS
FILANTRÓPICOS N° 28996021486/94-54

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA

Material de Consumo

Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

PERÍODO DE REALIZAÇÃO

01/01/2021 a 31/12/2021

01/01/2021 a 31/12/2021

TOTAL DAS DESPESAS

RECURSO PÚBLICO NÃO APLICADO

VALOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO CONCESSOR

VALOR AUTORIZADO PARA APLICAÇÃO NO EXERCÍCIO SEGUINTE

VALOR APLICADO R$

12.961,80

14.074,21

36.065,89

0,00

0,00

0,00

RELAÇÃO DAS DESPESAS

DATA DO
DOCUMENTO

27/01/2021

31/01/2021

31/01/2021

31/01/2021

31/01/2021

31/01/2021

31/01/2021

02/02/2021

28/02/2021

28/02/2021

28/02/2021

28/02/2021

28/02/2021

ESPECIFICAÇÃO
DOC. FISCAL

Nota Fiscal 829

Holerite 01/2021

Holerite 01/2021

Guia outras
01/2021

Guia outras
01/2021

Guia Inss
01/2021

Guia Inss
01/2021

Nota fiscal de
serviços 43

Holerite 02/2021

Holerite 02/2021

Guia Inss
02/2021

Guia Inss
02/2021

Guia outras
02/2021

CREDOR

Andrea Regodanso Nalin
Papelaria Me

Maria Iranilda Alves de Souza

Maria Iranilda Alves de Souza

Sindicato dos Empregados em
Edifícios Condomínios e
Empregados em Turismo e
Hospitalidade de Araçatuba e
Região

Sindicato dos Empregados em
Edifícios Condomínios e
Empregados em Turismo e
Hospitalidade de Araçatuba e
Região

Instituto Nacional do Seguro
Social

Instituto Nacional do Seguro
Social

Tatiane Cristina Silva Ramos - Me

Maria Iranilda Alves de Souza

Maria Iranilda Alves de Souza

Instituto Nacional do Seguro
Social

Instituto Nacional do Seguro
Social

Sindicato dos Empregados em
Edifícios Condomínios e
Empregados em Turismo e
Hospitalidade de Araçatuba e
Região

NATUREZA DA DESPESA
RESUMIDAMENTE

Materiais de Escritório

Serviços Gerais (folha)

Serviços Gerais (folha)

Contribuição Confederativa

Contribuição Confederativa

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

Monitor PJ

Serviços Gerais (folha)

Serviços Gerais (folha)

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

Contribuição Confederativa

VALOR RS

1.080,00

299,87

472,50

6,07

10,50

42,00

22,26

1.095,00

472,50

299,87

42,00

22,26

10,50
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INSTITUTO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
Dom Orione, 250 - Jardim Dom Orione - Guararapes/SP
UTILIDADE PÚBLICA: ESTADUAL Ne 10.002/1977, MUNICIPAL NQ 296-
FEDERAL DECRETO N° 89986 - 24/07/1984, CNAS 70660/1957, CERTIFICADO DE FINS
FILANTRÓPICOS N° 28996021486/94-54

RELAÇÃO DAS DESPESAS

DATA DO
DOCUMENTO

28/02/2021

01/03/2021

01/03/2021

25/03/2021

30/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

30/04/2021

30/04/2021

30/04/2021

30/04/2021

30/04/2021

30/04/2021

ESPECIFICAÇÃO
DOC. FISCAL

Guia outras
02/2021

Nota fiscal de
serviços 44

Nota Fiscal 848

Nota Fiscal 858

Nota fiscal de
serviços 45

Holerite 03/2021

Holerite 03/2021

Guia outras
03/2021

Guia outras
03/2021

Guia Inss
03/2021

Guia Inss
03/2021

Guia outras
04/2021

Holerite 04/2021

Guia outras
04/2021

Guia Inss
04/2021

Holerite 04/2021

Guia Inss
04/2021

CREDOR

Sindicato dos Empregados em
Edifícios Condomínios e
Empregados em Turismo e
Hospitalidade de Araçatuba e
Região

Tatiane Cristina Silva Ramos - Me

Andrea Regodanso Nalin
Papelaria Me

Andrea Regodanso Nalin
Papelaria Me

Tatiane Cristina Silva Ramos - Me

Maria Iranilda Alves de Souza

Maria Iranilda Alves de Souza

Sindicato dos Empregados em
Edifícios Condomínios e
Empregados em Turismo e
Hospitalidade de Araçatuba e
Região

Sindicato dos Empregados em
Edifícios Condomínios e
Empregados em Turismo e
Hospitalidade de Araçatuba e
Região

Instituto Nacional do Seguro
Social

Instituto Nacional do Seguro
Social

Sindicato dos Empregados em
Edifícios Condomínios e
Empregados em Turismo e
Hospitalidade de Araçatuba e
Região

Maria Iranilda Alves de Souza

Sindicato dos Empregados em
Edifícios Condomínios e
Empregados em Turismo e
Hospitalidade de Araçatuba e
Região

Instituto Nacional do Seguro
Social

Maria Iranilda Alves de Souza

Instituto Nacional do Seguro
Social

NATUREZA DA DESPESA
RESUMIDAMENTE

Contribuição Confederativa

Monitor PJ

Materiais de Escritório

Materiais de Escritório

Monitor PJ

Serviços Gerais (folha)

Serviços Gerais (folha)

Contribuição Confederativa

Contribuição Confederativa

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

Contribuição Confederativa

Serviços Gerais (folha)

Contribuição Confederativa

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

Serviços Gerais (folha)

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

VALOR RS

6,07

1.095,00

1.080,00

1.080,00

1.095,00

299,87

472,50

6,07

10,50

22,26

42,00

6,07

299,87

10,50

22,26

472,50

42,00
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INSTITUTO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
Dom Orione, 250 -jardim Dom Orione - Guararapes/SP
UTILIDADE PÚBLICA: ESTADUAL Ne 10.002/1977, MUNICIPAL N« 296- 08/
FEDERAL DECRETO N° 89986 - 24/07/1984, CNAS 70660/1957, CERTIFICA
FILANTRÓPICOS N° 28996021486/94-54

:DE FINS

RELAÇÃO DAS DESPESAS

DATA DO
DOCUMENTO

05/05/2021

05/05/2021

25/05/2021

31/05/2021

31/05/2021

31/05/2021

31/05/2021

31/05/2021

31/05/2021

01/06/2021

01/06/2021

01/06/2021

30/06/2021

30/06/2021

30/06/2021

30/06/2021

30/06/2021

30/06/2021

ESPECIFICAÇÃO
DOC. FISCAL

Nota Fiscal 869

Nota fiscal de
serviços 46

Extrato/Tarifa
05/2021

Guia outras
05/2021

Guia outras
05/2021

Guia Inss
05/2021

Guia Inss
05/2021

Holerite 05/2021

Holerite 05/2021

Nota fiscal de
serviços 47

Nota fiscal de
serviços 47

Nota Fiscal 883

Guia outras
06/2021

Guia outras
06/2021

Guia Inss
06/2021

Holerite 06/2021

Holerite 06/2021

Guia Inss
06/2021

CREDOR

Andrea Regodanso Nalin
Papelaria Me

Tatiane Cristina Silva Ramos - Me

CAIXA ECONÓMICA FEDERAL

Sindicato dos Empregados em
Edifícios Condomínios e
Empregados em Turismo e
Hospitalidade de Araçatuba e
Região

Sindicato dos Empregados em
Edifícios Condomínios e
Empregados em Turismo e
Hospitalidade de Araçatuba e
Região

Instituto Nacional do Seguro
Social

Instituto Nacional do Seguro
Social

Maria Iranilda Alves de Souza

Maria Iranilda Alves de Souza

Tatiane Cristina Silva Ramos - Me

Tatiane Cristina Silva Ramos - Me

Andrea Regodanso Nalin
Papelaria Me

Sindicato dos Empregados em
Edifícios Condomínios e
Empregados em Turismo e
Hospitalidade de Araçatuba e
Região

Sindicato dos Empregados em
Edifícios Condomínios e
Empregados em Turismo e
Hospitalidade de Araçatuba e
Região

Instituto Nacional do Seguro
Social

Maria Iranilda Alves de Souza

Maria Iranilda Alves de Souza

Instituto Nacional do Seguro
Social

NATUREZA DA DESPESA
RESUMIDAMENTE

Materiais de Escritório

Monitor PJ

Financeira

Contribuição Confederativa

Contribuição Confederativa

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

Serviços Gerais (folha)

Serviços Gerais (folha)

Monitor PJ

Monitor PJ

Materiais de Escritório

Contribuição Confederativa

Contribuição Confederativa

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

Serviços Gerais (folha)

Serviços Gerais (folha)

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

VALOR RS

1.080,00

1.095,00

49,00

10,50

6,07

22,26

42,00

299,87

472,50

1.095,00

105,00

1.080,00

7,42

10,50

47,25

558,36

467,25

37,82
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INSTITUTO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
Dom Orione, 250 -Jardim Dom Orione - Guararapes/SP
UTILIDADE PÚBLICA: ESTADUAL N» 10.002/1977, MUNICIPAL N^ 296- 08/1^-^VIST°-
FEDERAL DECRETO N° 89986 - 24/07/1984, CNAS 70660/1957, CERTIFICAC
FILANTRÓPICOS N° 28996021486/94-54

RELAÇÃO DAS DESPESAS

DATA DO
DOCUMENTO

01/07/2021

02/07/2021

02/07/2021

28/07/2021

31/07/2021

31/07/2021

31/07/2021

31/07/2021

31/07/2021

31/07/2021

31/07/2021

02/08/2021

02/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

02/09/2021

02/09/2021

03/09/2021

ESPECIFICAÇÃO
DOC. FISCAL

Nota Fiscal 900

Nota fiscal de
serviços 48

Nota fiscal de
serviços 48

Nota Fiscal 913

Holerite 07/2021

Holerite 07/2021

Guia Inss
07/2021

Guia Inss
07/2021

Guia outras
07/2021

Guia outras
07/2021

Guia Inss
08/2021

Nota fiscal de
serviços 49

Nota fiscal de
serviços 49

Holerite 08/2021

Guia Inss
08/2021

Guia outras
08/2021

Nota fiscal de
serviços 50

Nota fiscal de
serviços 50

Nota Fiscal 939

CREDOR

Andrea Regodanso Nalin
Papelaria Me

Tatiane Cristina Silva Ramos - Me

Tatiane Cristina Silva Ramos - Me

Andrea Regodanso Nalin
Papelaria Me

Maria Iranilda Alves de Souza

Maria Iranilda Alves de Souza

Instituto Nacional do Seguro
Social

Instituto Nacional do Seguro
Social

Sindicato dos Empregados em
Edifícios Condomínios e
Empregados em Turismo e
Hospitalidade de Araçatuba e
Região

Sindicato dos Empregados em
Edifícios Condomínios e
Empregados em Turismo e
Hospitalidade de Araçatuba e
Região

Instituto Nacional do Seguro
Social

Tatiane Cristina Silva Ramos - Me

Tatiane Cristina Silva Ramos - Me

Maria Iranilda Alves de Souza

Instituto Nacional do Seguro
Social

Sindicato dos Empregados em
Edifícios Condomínios e
Empregados em Turismo e
Hospitalidade de Araçatuba e
Região

Tatiane Cristina Silva Ramos - Me

Tatiane Cristina Silva Ramos - Me

Andrea Regodanso Nalin
Papelaria Me

NATUREZA DA DESPESA
RESUMIDAMENTE

Materiais de Escritório

Monitor PJ

Monitor PJ

Materiais de Escritório

Serviços Gerais (folha)

Serviços Gerais (folha)

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

Contribuição Confederativa

Contribuição Confederativa

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

Monitor PJ

Monitor PJ

Serviços Gerais (folha)

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

Contribuição Confederativa

Monitor PJ

Monitor Pj

Materiais de Escritório

VALOR RS

1.080,00

1.095,00

105,00

1.080,00

467,25

370,40

47,25

19,23

10,50

7,42

19,23

1.095,00

205,00

467,25

47,25

10,50

1.095,00

205,00

1.080,00
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INSTITUTO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
Dom Orione, 250 -Jardim Dom Orione - Guararapes/SP
UTILIDADE PÚBLICA: ESTADUAL N2 10.002/1977, MUNICIPAL N^ 296-
FEDERAL DECRETO N° 89986 - 24/07/1984, CNAS 70660/1957, CERTIFICADO DE FINS
FILANTRÓPICOS N° 28996021486/94-54

RELAÇÃO DAS DESPESAS

DATA DO
DOCUMENTO

28/09/2021

30/09/2021

30/09/2021

30/09/2021

01/10/2021

01/10/2021

31/10/2021

31/10/2021

31/10/2021

04/11/2021

04/11/2021

04/11/2021

04/11/2021

29/11/2021

29/11/2021

30/11/2021

30/11/2021

30/11/2021

06/12/2021

ESPECIFICAÇÃO
DOC. FISCAL

Nota Fiscal 955

Holerite 09/2021

Guia outras
09/2021

Guia Inss
09/2021

Nota fiscal de
serviços 51

Nota fiscal de
serviços 51

Holerite 10/2021

Guia Inss
10/2021

Guia outras
10/2021

Nota Fiscal 984

Nota Fiscal 984

Nota fiscal de
serviços 52

Nota fiscal de
serviços 52

Nota Fiscal 995

Recibo Férias
11/2021

Holerite 11/2021

Guia Inss
11/2021

Guia outras
11/2021

Nota fiscal de
serviços 55

CREDOR

Andrea Regodanso Nalin
Papelaria Me

Maria Iranilda Alves de Souza

Sindicato dos Empregados em
Edifícios Condomínios e
Empregados em Turismo e
Hospitalidade de Araçatuba e
Região

Instituto Nacional do Seguro
Social

Tatiane Cristina Silva Ramos - Me

Tatiane Cristina Silva Ramos - Me

Maria Iranilda Alves de Souza

Instituto Nacional do Seguro
Social

Sindicato dos Empregados em
Edifícios Condomínios e
Empregados em Turismo e
Hospitalidade de Araçatuba e
Região

Andrea Regodanso Nalin
Papelaria Me

Andrea Regodanso Nalin
Papelaria Me

Tatiane Cristina Silva Ramos - Me

Tatiane Cristina Silva Ramos - Me

Andrea Regodanso Nalin
Papelaria Me

Maria Iranilda Alves de Souza

Maria Iranilda Alves de Souza

Instituto Nacional do Seguro
Social

Sindicato dos Empregados em
Edifícios Condomínios e
Empregados em Turismo e
Hospitalidade de Araçatuba e
Região

Tatiane Cristina Silva Ramos - Me

NATUREZA DA DESPESA
RESUMIDAMENTE

Materiais de Escritório

Serviços Gerais (folha)

Contribuição Confederativa

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

Monitor PJ

Monitor PJ

Serviços Gerais (folha)

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

Contribuição Confederativa

Materiais Didaticos e
Pedagógicos

Materiais de Escritório

Monitor PJ

Monitor PJ

Materiais de Escritório

Serviços Gerais (folha)

Serviços Gerais (folha)

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

Contribuição Confederativa

Monitor PJ

VALOR RS

1.080,00

467,25

10,50

47,25

205,00

1.095,00

467,25

47,25

10,50

1,80

1.080,00

78,25

1.095,00

1.080,00

477,75

485,05

49,05

10,90

1.095,00
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(Ti
INSTITUTO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
Dom Orione, 250 - jardim Dom Orione - Guararapes/SP
UTILIDADE PÚBLICA: ESTADUAL N2 10.002/1977, MUNICIPAL N^ 296- O
FEDERAL DECRETO N° 89986 - 24/07/1984, CNAS 70660/1957, CERTIFICA
FILANTRÓPICOS N° 28996021486/94-54

RELAÇÃO DAS DESPESAS

DATA DO
DOCUMENTO

22/12/2021

30/12/2021

30/12/2021

ESPECIFICAÇÃO
DOC. FISCAL

Nota Fiscal 1012

Guia Inss
12/2021

Nota fiscal de
serviços 59

CREDOR

Andrea Regodanso Nalin
Papelaria Me

Instituto Nacional do Seguro
Social

Tatiane Cristina Silva Ramos - Me

NATUREZA DA DESPESA
RESUMIDAMENTE

Materiais de Escritório

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

Monitor PJ

TOTAL

VALOR RS

1.080,00

47,25

1.125,96

36.065,89

* Total de Juros, Multa e Correção R$ 0,00 / * Total de Descontos R$ 0,00

Declaramos, na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa
relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para fins indicados,
conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Concessor.

Guararapes, 28 de Janeiro de 2022.

Pe. 'Marcelo De Menech Machado
Dirigente

(L*_
Contador - CRC SP-070232/0-4

i) Pe. José Silva De Paiva
Tesoureiro

Proposta: 0034/2021 - 01/01/2021 a 31/12/2021
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